
                                                           ZÁPIS č. 11/2022 

Zastupitelstva obce Šaratice  

dne 30.11.2022 
 

Přítomni:  Dostálová Ludmila, Holoubek František., Horáček Jaroslav, Kalouda Karel,  

Konečný Roman, Koutný Tomáš, Kropáček Filip, Lorenz Sebastian, Málek 

Miroslav, Polášek Michal,  Přerovský Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek, 

Ševčík Pavel 

Nepřítomen:  Holoubek David - omluven 

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: Holoubek František, Přerovský Richard 

Místo a čas konání:  Obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

 

Dále přítomni:  

Veřejnost: 7 osob 

 

1 Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda  zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 14 z celkového počtu 15 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné. Zapisovatelkou 

byla navržena p. Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu pan František Holoubek a pan Richard 

Přerovský.  Zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem. 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Informace o jednáních Rady obce 

3. Informace k dostavbě II. etapy MŠ Šaratice 

4. Informace k proběhlému dílčímu auditu hospodaření obce a matriční kontrole 

5. Informace k přípravě obecního rozpočtu na rok 2023 

6. Žádost ZŠ a MŠ Šaratice o přesun finančních prostředků  

7. Rezignace na členství v Kulturním výboru Šaratice 

8. Stanovení výše poplatku za svoz komunálního odpadu od 1.1.2023 

9. Žádost o odkoupení obecního pozemku 

10. Schválení smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka, Vyškov na rok 2023 - poskytování 

odborných knihovnických služeb 

11. Rozpočtové opatření č. 11/2022 

12. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1:  

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje navržený program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan František Holoubek  a pan Richard 

Přerovský. 

                       Hlasování : 14 – 0 – 0, schváleno  

 

 

2 Informace o jednání Rady obce      
Informaci podává místostarosta obce Ing. Marek Silnica. Rada obce se sešla dne 14.11.2022, 

projednávala: 

- zapůjčení sportovní haly Šaratice Mysliveckému spolku Voda Šaratice na akce pro veřejnost 

Poslední leč 26.11. a 17.12.2022 



- informace k přípravě rozpočtu obce  na rok 2023 

- informace k možnosti LED veřejného osvětlení v obci  

- informaci k možnosti monitoringu staré dešťové kanalizace v obci 

Usnesení 2 

ZO bere na vědomí informaci o jednání Rady obce Šaratice. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

                                     

3. Informace k dostavbě II. etapy MŠ Šaratice  

Informaci podává starosta obce – žádost o dotaci na dostavbu II. etapy nové MŠ Šaratice je 

podána, průběžně jsou prováděny další úkony ke zdárnému dokončení dostavby nové MŠ 

Usnesení 3: 

ZO bera na vědomí informaci  k dostavbě II. etapy MŠ Šaratice.   

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

4. Informace k proběhlému dílčímu auditu hospodaření obce a matriční 

kontrole 
ZO informováno, že již v polovině října 2022 proběhl na obci dílčí audit hospodaření a 

počátkem listopadu 2022 pak proběhla kontrola matriční agendy. Obě kontroly byly v 

pořádku 

Usnesení 4: 

ZO Šaratice bere na vědomí poskytnutou informaci k proběhlému dílčímu auditu 

hospodaření obce a matriční kontrole. 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

5. Informace k přípravě obecního rozpočtu na rok 2023 

Členové ZO seznámeni s požadavky místních spolků a organizací (včetně Základní školy a 

Mateřské školy Šaratice, jejímž je obec Šaratice zřizovatelem) na finanční prostředky 

z obecního rozpočtu na rok 2023 

- návrh rozpočtu na rok 2023 byl již řádně zveřejněn 

- diskuze k položkám návrhu rozpočtu, starosta nabízí členům ZO možnost konzultace návrhu 

rozpočtu přímo s ním či s účetní obce ještě před jeho schvalování, tj. na prosincovém jednání 

ZO.  

Usnesení 5: 

ZO bere na vědomí informaci k přípravě obecního rozpočtu na rok 2023. 

Hlasování : nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

 

6. Žádost ZŠ a MŠ Šaratice o přesun finančních prostředků      
- členové ZO seznámeni s žádosti školy o schválení čerpání finančních prostředků z Fondu 

investic ve výši 50 928,90,- Kč  a z Rezervního fondu ve výši 50 000,- Kč. 

Z diskuze vyplynulo usnesení  

Usnesení  6a: 

ZO schvaluje  pro ZŠ a MŠ Šaratice čerpání finančních prostředků z Fondu investic ve 

výši 50 928,90,- Kč.     

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 



Usnesení  6b: 

ZO schvaluje  pro ZŠ a MŠ Šaratice čerpání finančních prostředků z Rezervního fondu  

ve výši 50 000,- Kč.     

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 

 

 

7. Rezignaci na členství v Kulturním výboru Šaratice   
- k 31.12.2022 rezignuje na své členství a tím pádem i předsednictví pan Jiří Silnica. Nutné 

tedy řešit fungování Kulturního výboru od 1.1.2023 

- z přítomných členů ZO nemá nikdo další o předsednictví v Kulturním výboru Šaratice 

zájem. Za dané situace nemůže kulturní výbor fungovat, řešením je od 1.1.2023 zřídit Komisi 

pro kulturu – jejím vedením může být pověřen kterýkoliv zájemce a nemusí být  členem ZO. 

Následuje diskuze mezi členy ZO i přítomnou veřejností (např. Lucie Janíčková – bývalá 

dlouholetá předsedkyně Kult. výboru Šaratice  nebo Monika Hudečková, která má o vedení 

Komise pro kulturu zájem. 

Z diskuze vyplynula tato usnesení: 

Usnesení 7a 

ZO bere na vědomí rezignaci zastupitele p. Jiřího Silnici na funkci předsedy Kulturního 

výboru Šaratice ke dni 31.12.2022 

Hlasování :  nehlasováno, vzato na vědomí 
 

 

Usnesení 7b 

K 31.12.2022 se ruší Kulturní výbor Šaratice. 

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 

 

 

Usnesení 7c 

Od 1.1.2023 se v obci Šaratice zřizuje Komise pro kulturu. Přítomná p. Monika 

Hudečková má zájem tuto komisi řídit, do dalšího jednání ZO připraví také prezentaci, 

jak by měla komise pracovat.  

Hlasování :  14 – 0 – 0 , schváleno 
 

 

 
 

8. Stanovení výše poplatku za svoz komunálního odpadu od 1.1.2023  
- poplatek je aktuálně od roku 2020 vybírán ve výši 540,- Kč/osoba/rok 

- členové ZO seznámeni dle podkladů v úložišti zastupitelů s výši tohoto poplatku v okolních 

obcích, v úložišti také k dispozici návrh OZV č. 1/2022 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství - platné od 1.1.2023 v případě schválení, změna v této vyhlášce se 

týká pouze výše poplatku. Následuje diskuze  

- provoz obecního dvora, aktuální náklady na likvidaci odpadu na jednoho občana činí 1000,- 

Kč (obec tedy systém likvidace odpadů hradí převážně z obecního rozpočtu). Návrhy z pléna 

na stanovení výše poplatku od 1.1.2023: 660,- Kč, 720,- Kč a dále 600,- Kč. 

Usnesení  8a: 

ZO Šaratice schvaluje výši poplatku za svoz komunálního odpadu od 1.1.2023 ve výši 

600,- Kč. 

Hlasování :  3 – 10 – 1 , neschváleno  

(pro: L. Dostálová, F. Kropáček, R. Konečný, zdržel se: J. Horáček) 

 



Usnesení  8b: 

ZO Šaratice schvaluje výši poplatku za svoz komunálního odpadu od 1.1.2023 ve výši 

720,- Kč. 

Hlasování :  2 – 12 – 0 , neschváleno  

(pro: S. Lorenz, M. Polášek) 

  

Usnesení  8c: 

ZO Šaratice schvaluje výši poplatku za svoz komunálního odpadu od 1.1.2023 ve výši 

660,- Kč. 

Hlasování :  10 – 2 - 2, schváleno  

(proti: L. Dostálová, F. Kropáček,  zdržel se: S. Lorenz, M. Polášek) 

 

Usnesení  8d: 

ZO Šaratice schvaluje obecně závaznou vyhlášku OZV č. 1/2022 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2023 v předloženém znění. 

Hlasování :  13 – 1 - 0, schváleno  

(proti: L. Dostálová) 
 

 

9. Žádost o odkoupení obecního pozemku 
Žadatel pan Jiří Veselý, bytem Šaratice osobně projednávání přítomen. Má zájem o 

odkoupení obecního pozemku par.č. 366/1 v k.ú. Šaratice – v katastru nemovitostí vedeno 

jako zamokřená plocha. Pan Veselý by rád využil tento pozemek jako manipulační plochu pro 

své podnikání (tesařství). Diskuze, zda obecní pozemek prodávat či ne, návrh z pléna 

neprodávat.  

Usnesení 9 

ZO se rozhodlo, že obecní pozemek par. č. 366/1 v k.ú. Šaratice prodávat nebude. 

Hlasování: 12 – 0 – 2, schváleno 

(zdržel se: K. Kalouda, T. Koutný) 
 

 

10. Schválení smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka, Vyškov na rok 2023 – 

poskytování odborných knihovnických služeb 
- ZO seznámeno se zněním smlouvy, i po dohodě s místní knihovnicí částka na doplnění 

knižního fondu s knihovou Vyškov na rok 2023 stanovena na 5000,- Kč.   

Usnesení 10 

ZO schvaluje  znění smlouvy s Knihovnou Karla Dvořáčka Vyškov na rok 2023, 

doplnění knižního fondu v částce 5000,- Kč. 

Hlasování: 14– 0 – 0, schváleno 
 

 
 

 

11. Rozpočtové opatření č. 11/2022  
Členové ZO seznámeni s položkami rozpočtového opatření starostou obce.  

Usnesení 11 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2022 v předloženém znění.  

Hlasování: 14– 0 – 0, schváleno 
 

 

 



12. Úkoly, různé, závěr 
- starosta informuje, že VaK Vyškov od 1.1.2023, zvyšuje cenu vodného 

- dále podána informace ke kampani DSO ŽlaP a JMK ke správnému třídění odpadů 

z domácností, na jednotlivé obce svazku DSO ŽlaP byly doručeny informační letáky určené 

pro domácnosti 

- dotaz k aktuálnímu provozu ČOV  - z důvodu poruchy a probíhající opravy je provoz ČOV 

řízen  ručně  

- dále dotaz k výši stočného – starosta obce a zároveň předseda svazku DSO Litava 

informuje, že jednání výboru svazku, na kterém se bude tato záležitost projednávat, dosud 

neproběhlo 

- informace k probíhajícímu rozšíření elektroinstalace ve venkovním areále vedle  

víceúčelové haly za OÚ – do konce roku by mělo být dokončeno. 

- členové Finančního výboru si domluvili jednání na středu 7.12.2022 v 17 hodin v kanceláři 

OÚ Šaratice (Fr. Holoubek, J. Horáček, M. Polášek) 

 

S ohledem na skutečnost, že byl program zasedání vyčerpán, starosta poděkoval všem za 

účast  a jednání ukončil ve  21.10  hodin. 

 

 

Termín příštího zasedání:  dle pozvánky starosty obce –  středa 21.12.2022 od 19.00 

hodin  
 

 

 

Pozn. : U záznamu hlasování je pořadí : PRO – PROTI – ZDRŽEL SE 

     (např. 14 – 0 – 1 ) 

 

 

 

Zapsáno : 9.12.2022, zápis má 5 stran   

 

Blanka Jiráčková – zapisovatelka                                           ………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:     

 

František Holoubek                                                   …………………………………          

 

 

Ing. Richard Přerovský                                  ………………………………… 

 

 

Karel Kalouda – starosta obce                                   ….………………………………..  


